
 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 

Via V. Emanuele – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

Sito web: www.comunedimontagnareale.it – email: webmaster@comunedimontagnareale.it 

 

 

DETERMINA SINDACALE N° 25 del 27.06.2012 

OGGETTO: conferimento incarico di consulente e collaboratore esperto relativo al disimpegno e 
miglioramento del servizio idrico e cimiteriale 
 

IL SINDACO 
          PREMESSO: 

� che questa Amministrazione intende migliorare ed implementare i servizi cimiteriali e dell’acquedotto 
Comunale e relativa rete idrica di distribuzione; 

� che al fine di cui sopra ritiene dover procedere all’elaborazione di relativi interventi progettuali anche 
inerenti l’introduzione di nuove soluzioni onde conseguire l’ottimizzazione degli stessi servizi finalizzata 
a renderli alla cittadinanza in maniera più efficiente ed efficace in ordine alla soluzione delle connesse 
problematiche peculiari alle caratteristiche del territorio, alle esigenze degli utenti e degli impianti 
esistenti, nonché per conseguire economie e risparmi finanziari e di risorse relative; 

� che il Sig. Gioacchino Merlo, già dipendente comunale recentemente posto, su domanda, in quiescenza, 
possiede, per avere svolto encomiabilmente per lunghi anni le attività inerenti i servizi di cui sopra, le 
opportune ed adeguate conoscenze e la professionalità, oltre ad essere puntuale conoscitore di tutte le 
problematiche interessanti i servizi di che trattasi e l’allocazione intrinseca e diffusa delle relative 
strutture con relative utenze; 

� che per quanto sopra al fine di non disperdere tali conoscenze e professionalità ed esperienza che vanno 
a vantaggio dell’Ente ritiene dover conferire l’incarico di consulente e collaboratore esperto relativo al 
disimpegno e miglioramento del servizio idrico e cimiteriale; 

Vista la legge regionale n. 7 del 26/08/1992 e ss.mm. e ii; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto che, all’uopo interpellato, il predetto si è reso disponibile a svolgere le attività sopra elencate in favore di 
questo Comune; 
Considerato che l’incarico di che trattasi può essere conferito per la durata che si renderà necessaria e 
comunque per il periodo del mandato elettivo del Sindaco; 
 

DETERMINA 

 Di nominare, per i motivi, le finalità e le attività illustrate in premessa, il Sig. Gioacchino Merlo, già 
dipendente Comunale e addetto al servizio acquedotto e cimiteriale, nato a Patti (ME) il 9/08/1952 e 
residente a Montagnareale (ME) alla Contrada Granaio n. 2, consulente e collaboratore esperto relativo 
al disimpegno e miglioramento del servizio idrico e cimiteriale; 

 Di dare atto che il predetto possiede i titoli soggetti nonché la professionalità e la conoscenza dei servizi 
in maniera adeguata al fine dello svolgimento dell’incarico; 

 Lo stesso svolgerà le attività consequenziali, di collaboratore esperto nei predetti servizi, in stretto 
rapporto esclusivo col Sindaco, avvalendosi anche dell’utilizzo, per tali finalità, delle strutture ed uffici 
comunali e connesse allo svolgimento del presente incarico e relazionando alla sottoscritta; 

 Di dare atto che l’incarico di che trattasi verrà espletato dal Sig. Merlo a titolo gratuito esonerando il 
Comune da eventuali danni a persone e/o a cose che dovesse causare in conseguenza dello svolgimento; 

 Notificare copia della presente all’interessato di cui in premessa, oltre copia per accettazione, nonché 
comunicarle ai responsabili dei servizi di che trattasi, al responsabile della P.O. dell’Area Tecnica ed agli 
assessori comunali. 

 

 Il Sindaco 

 F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 
 


